
 

4.pielikums  

Zemkopības ministrijas  

2013.gada 7.maija  

rīkojumam Nr.82 
Konkursa „Sējējs – 2013” vērtēšanas kritēriji konkursa grupā   

„LAUKSAIMNIECĪBAS KOOPERATĪVS” 

Novads _______________________________,  pagasts  ______________________________________, 

Nosaukums ____________________________, īpašnieks vai vadītājs ___________________________, 

Darbības profils _______________________________________________________________________. 

Konkursā piedalās kooperatīvi, kuri atbilst nolikuma 4.punktā noteiktajam. 

Nr.p.k. Kritēriji Maks. 

punktu 

skaits 

Fakt. 

punktu 

skaits 

1. Maksimālais sabiedrības preču un lauksaimniecības pakalpojumu 

apgrozījums ar vienu biedru ir ne vairāk par 40 % no pakalpojumu kopējā 

preču un lauksaimniecības pakalpojumu apgrozījuma 

5  

2. Lauksaimniecības preču un pakalpojumu apgrozījuma pieaugums 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu(%) ir: 

  

No 80 % un vairāk 10  

No 60 % līdz 79 % 8  

No 21% līdz 59% 6  

No 1 % līdz 20% 4  

3. Apgrozījums starp kooperatīvu un kooperatīva biedriem no 

kooperatīva kopējā apgrozījuma pārsniedz 75% no kopējā 

apgrozījuma (1 punkts par katriem 2,5% kas pārsniedz 75 % no 

kopējā apgrozījuma apmēra) 

10  

4. Peļņas ieguldījums kooperatīva attīstībā   

No 51% un vairāk 10  

No 26 līdz 50 % 7  

No 5% līdz 25 % 4  

5. Pamatlīdzekļu vērtības pieaugums procentos pēdējā gada laikā (0,5 punkti 

par katriem pilniem 10%) 

5  

6. Kooperatīva sniegtie pakalpojumi:   

Piegādā biedriem lauksaimnieciskai ražošanai nepieciešamo aprīkojumu, 

izejvielas, minerālmēslus, augu aizsardzības līdzekļus u.c.  

5  

Pārstrādā un realizē produkciju  5  

Pārbauda produkcijas kvalitāti 5  

Veic produkcijas pirmapstrādi (kaltēšana, produkcijas dzesēšana u.c.) 5  

Veicina tirdzniecību (reklāma, preču zīme, citi pasākumi) 5  

7. Biedru, vecumā līdz 40 gadiem, īpatsvars kooperatīvā (1 punkts par 

katriem 5 biedriem no biedru kopskaita) 

5  

8.  Apkārtnes sakoptība un darba apstākļi 5  

9. Informācijas aprites novērtējums kooperatīva iekšienē 5  

10. Iesniegti vai jau uzsākti projekti kooperatīva darbības uzlabošanai nākotnē 5  

11. Ja kooperatīvs ir ieguvis bioloģisko sertifikātu, komisija piešķir papildu 

punktus  

5  

12. Sabiedrības pārvaldē nošķirta izpildvara no lēmējvaras (5 punkti, ja 

nosacījumi izpildās) 

5  

13. Ar komisijas pamatojumu par īpašiem sasniegumiem iespējams 

piešķirt papildu 5 punktus 

5  

Kopā  100  

Vērtēja:                                 

Datums: 

Lauku attīstības atbalsta departamenta direktore      L.Jansone  

(A.Balode, 67027156) 


